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Tytuł doktora honoris causa SGGW dla prof.
Mariusza Fotymy

Uroczystość wręczenie dyplomu odbyła się 23 czerwca, przy okazji obchodów 100-lecia Wydziału
Rolnictwa i Biologii. 70-letni prof. Fotyma od 1960 roku związany jest z SGGW oraz Instytutem,
Uprawy, Nawożenia i Gleboznawstwa (IUNG) w Puławach.
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Praktycznie cały okres swojej działalności poświecił rozwojowi podstaw nawożenia i gospodarki
nawozowej. Głównie zajmował się badaniami nad azotem i jego wpływem na rozwój roślin. Prowadził
także prace w zakresie wapnowania gleb oraz nawożenia potasem i fosforem. Jest autorem
i współautorem 20 podręczników oraz 175 źródłowych prac naukowych oraz ponad 200 publikacji
popularno-naukowych.

Fotyma jest znanym naukowcem nie tylko w kraju, ale także za granicą. Brał udział w wielu
międzynarodowych projektach badawczych. Profesor pełni obecnie m.in. funkcje prezydenta
European Society for Agronomy. W kraju - jest wiceprezesem Polskiego Towarzystwa
Argonomicznego oraz wiceprezesem Polskiego Towarzystwa Nawozowego.

Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego uważana jest za najstarszą rolniczą szkołę akademicką
w Polsce. Powstała w 1816 roku jako Instytut Argonomiczny na Bielanach. W 1919 roku została
upaństwowiona. Początkowo w jej skład wchodziły dwa wydziały Rolniczy i Leśny, a w 1921 roku
utworzono trzeci - Wydział Ogrodniczy. W okresie II Wojny Światowej uczelnia prowadziła tajne
nauczanie, a po zakończeniu działań wojennych w 1945 roku wznowiła działalność akademicką jako
pierwsza uczelnia w Warszawie. W latach powojennych powstawały kolejne wydziały takie jak
weterynaryjny, zootechniczny, melioracyjny, technologii drewna, ekonomiczno-rolniczy, technologii
spożywczej. W 1956 roku SGGW otrzymała decyzją rządu i władz miasta Warszawy tereny na
Ursynowie, gdzie obecnie znajduje się większość wydziałów uczelni.

Obecnie SGGW zatrudnia 1100 nauczycieli akademickich, w tym 300 samodzielnych pracowników
nauki, a na 23 kierunkach i 60 specjalistów studiuje 24 tys. studentów. AWY
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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